
Na temelju članka 98. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 68/18, 

110/18, 32/20, 145/24), te članka 47. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Korčule („Službeni 

glasnik Grada Korčule“ br. 3/18. i 3/21) Gradsko vijeće Grada Korčule na svojoj ___ sjednici 

održanoj dana _______2025. godine donijelo je sljedeću 

 

 

 

 

ODLUKU  

O VRIJEDNOSTI BODA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom utvrđuje se vrijednost boda komunalne naknade (B) za područje Grada 

Korčule i to u visini od 1,00 EUR/m2, u godišnjem iznosu. 

 

 

Članak 2. 

 

 Danom početka primjene ove Odluke prestaje važiti Odluka o vrijednosti boda 

komualne naknade („Službeni glasnik Grada Korčule“ br.13/19 ). 

 

Članak 3. 

 

 Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Korčule“, a primjenjivati će se 

od 01. siječnja 2026. godine. 

 

 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Korčula,  

                                                              

 

 

                                                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Odluka o vrijednosti boda za izračun komunalne naknade u Gradu Korčuli nije se mijenjala od 

2019. godine i iznosila je 0,64 EUR/m2/god. 

 

Ovom Odlukom predlaže se povećanje vrijednosti boda za izračun komunalne naknade na 1,00 

EUR/m2 u godišnjem iznosu, budući je Grad Korčula u proteklom periodu imao značajna 

ulaganja u komunalnu infrastrukturu. Primjerice, evidentiranje nerazvrstanih cesta i javne 

rasvjete, troškovi proglašenja komunalne infrastrukture. 

 

Činjenica je da su u proteklom periodu značajno povećane cijene robe i usluga, te da prihodi s 

osnova komunalne naknade nisu dostatni za pokrivanje svih troškova održavanja komunalne 

infrastrukture, tako da je povećanje vrijednosti boda za izračun komunalne naknade opravdano. 

 

Stoga se predlaže Gradskom vijeću da prihvati prijedlog Odluke o vrijednosti boda komunalne 

naknade. 

               

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 


